
  Prot. 76495 del 14.06.2024 rep. 284 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 13 giugno 2024 

 
II – DOCENTI DI RIFERIMENTO A.A. 2024/25: MODIFICHE E INTEGRAZIONI. 
 

L’anno 2024, il giorno 13 del mese di giugno, alle ore 15:50 e seguenti, presso la sede 
dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari P   

Prorettore vicario Prof. Giuseppe Giordano P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof.ssa Astone Maria 
Annunziata  

A   

Membro interno PA Prof. Antonuccio Pietro P   

Membro interno RC Prof. Sansotta Carlo  P   

Membro interno PTA Dott. Mannino Giuseppe  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.na Barcellona Simona P   

Rappresentante studenti Sig.  Maffei Carlo  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

 Presidente  Avv. Andrea Giordano A   

 Componente Dott.ssa Mariangela Mazzaglia A   

 Componente Dott. Angelo Attaguile P   

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica il Dott. Angelo Attaguile, componente 

del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede la Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari. 

 

La Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 



  Prot. 76495 del 14.06.2024 rep. 284 

2 
 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 13.06.2024, ha espresso parere 

favorevole in merito, 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

       D E L I B E R A 

- di approvare la modifica dei docenti di riferimento secondo lo schema di seguito 

riportato: 

 
Prof.ssa Lucrezia Auditore LM-46 Odontoiatria e P.D. 0,5 RD FIS/07 ELIMINARE 

Prof.ssa Angelina Laganà LM-46 Odontoiatria e P.D. 1 RU MED/26 INSERIRE 

Prof. Daniele Borzelli L-22 Scienze motorie sport e 
salute 

1 RD BIO/09 ELIMINARE 

Prof.ssa Lucrezia Auditore L-22 Scienze motorie sport e 
salute 

1 RD FIS/07 INSERIRE 

Prof. Michele Scuruchi LM-9 Biotecnologie mediche 1 RD BIO/10 ELIMINARE 

Prof. Marco Tolone LM-9 Biotecnologie mediche 1 RD AGR/17 INSERIRE 

Prof.ssa Giovanna Spatari L/SNT4 Tecniche della 

Prevenzione nell'Ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro 

0,5 PO MED/44 ELIMINARE 

Prof.ssa Chiara Costa LM/SNT3 S Scienze delle 

Professioni Sanitarie Tecniche 

Diagnostiche 

0,5 PO MED/44 ELIMINARE 

Prof.ssa Chiara Costa L/SNT4 Tecniche della 

Prevenzione nell'Ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro 

0,5 PO MED/44 INSERIRE 

Prof. Enrico Nastro Siniscalchi LM-41 Medicine and Surgery 0,5 RD MED/29 ELIMINARE 

Prof.ssa  Mariarosaria Galeano LM-41 Medicine and Surgery 0,5 RD MED/19 INSERIRE 

Prof. Enrico Nastro Siniscalchi LM-41 Medicina e Chirurgia 0,5 RD MED/29 ELIMINARE 

Prof. Ferdinando Antonio Gulino LM-41 Medicina e Chirurgia 1 RD MED/40 INSERIRE 

Prof. Antonio Salvatore Rubino LM-41 Medicina e Chirurgia 1 RD MED/23 ELIMINARE 

Prof. Antonio D’Andrilli LM-41 Medicina e Chirurgia 1 PA MED/21 INSERIRE 



  Prot. 76495 del 14.06.2024 rep. 284 

3 
 

Prof. Sergio Piraro LM-52 Relazioni internazionali 1 PA L-LIN/04 ELIMINARE 

Prof. Sergio Piraro L-36 Scienze Politiche e
 delle Relazioni 
Internazionali 

1 PA L-LIN/04 INSERIRE 

Prof. Davide Aliberti L-36 Scienze Politiche e
 delle Relazioni 
Internazionali 

1 RD L-LIN/07 ELIMINARE 

Prof. Davide Aliberti LM-52 Relazioni internazionali 1 RD L-LIN/07 INSERIRE 

Prof.ssa Rossella Merlino L-36 Scienze Politiche e 

delle Relazioni Internazionali 

1 RD M-STO/04 INSERIRE 

 

- di dare mandato agli uffici afferenti all’Unità di Coordinamento Tecnico Analisi dei dati e 

sistema di AQ di aggiornare il quadro dei docenti di riferimento nel gestionale interno di 

Ateneo e nella SUA-CdS secondo le modifiche intervenute. 
 
Allegati: 
- Relazione istruttoria.  

 

 F.to      IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


